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Загальна інформація про навчальну дисципліну
	Назва навчальної дисципліни
	Макроекономіка

	Шифр та назва спеціальності
	D3 Менеджмент

	Рівень вищої освіти
	перший (бакалаврський) 

	Статус дисципліни
	обов'язкова

	Кількість кредитів і годин
	4 кредита/120 год
Лекції : 34
Семінарські заняття: 18
Самостійна робота студентів: 68

	Терміни вивчення дисципліни
	3 семестр

	Мова викладання
	українська

	Вид підсумкового контролю
	іспит

	Сторінка дисципліни на сайті
	



Загальна інформація про викладача. Контактна інформація

	

	Науковий ступінь
	

	Вчене звання
	

	Посада
	

	Дисципліни, які викладає НПП
	

	Напрями наукових досліджень
	

	Посилання на реєстри ідентифікаторів для науковців
	

	Контактна інформація викладача:

	E-mail:
	

	Контактний тел.
	

	Телефон кафедри
	

	Портфоліо викладача на сайті кафедри/Інституту/
Академії
	



Структура курсу

Анотація курсу. Дисципліна «Макроекономіка» орієнтована на глибоке та ґрунтовне засвоєння студентами сукупності знань з питань макроекономіки та навчитися правильно їх застосовувати в практичній діяльності. У період становлення економіки держави необхідними умовами розвитку товарно-грошових відносин є активна участь у цих процесах широких верств населення, врахування суспільної думки, а також гармонізація суспільних зв’язків.
Предметом вивчення дисципліни «Макроекономіка» є механізм функціонування та розвитку національної економіки. Макроекономічна теорія пояснює, як на економічний добробут домогосподарств впливають зміни, що відбуваються в економічній системі. Вона з’ясовує, чому фірми можуть здобути або втратити значні суми грошей, коли змінюється економічне середовище, в якому вони функціонують, як і чому змінюються загальні умови ділової активності, як це можна зрозуміти, пояснити, а інколи і передбачити.
Метою вивчення дисципліни є формування цілісного уявлення здобувачів вищої освіти про взаємозв’язки між макроекономічними явищами та процесами і забезпечення основ для самостійного аналізу ефективності макроекономічної політики.
Завдання навчальної дисципліни: ознайомити здобувачів вищої освіти з понятійно-категоріальним апаратом та інструментарієм сучасної макроекономіки; розкрити природу макроекономічних проблем та особливості агрегованої поведінки суб’єктів національної економіки;  сформувати уявлення про механізми формування макроекономічної рівноваги та причини економічних коливань; розкрити принципи та механізми макроекономічної політики.
Пререквізити навчальної дисципліни: базовими знаннями для вивчення курсу «Макроекономіка» є дисципліни економічного циклу, такі як «Економічна теорія», «Філософія»; «Мікроекономіка» математичною основою курсу є дисципліни «Вища математика».
Постреквізити навчальної дисципліни:: «Макроекономіка» є підґрунтям для викладання таких навчальних кредитних модулів, як  «Фінанси, гроші та кредит» «Менеджмент ЗЕД», «Інвестування» та багатьох інших.
Програмні компетенції
	Загальні компетентності
(ЗК)
	ЗК2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності та примножувати досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки І технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового способу життя.
ЗК3. Здатність до абстрактного мислення, аналізу, синтезу.
ЗК5. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності.

	Спеціальні (фахові, предметні) компетентності (СК)
	СК17. Здатність самостійно виявляти проблеми економічного характеру та пропонувати способи їх вирішення для аналізу, прогнозування, планування та оптимізації в управлінні.

	Результати навчання
	РН3. Демонструвати знання теорій, методів і функцій менеджменту, сучасних концепцій лідерства.
РН12. Оцінювати правові, соціальні та економічні наслідки функціонування організації.
РН18. Демонструвати навички аналізу результативності управління операційною, маркетинговою, зовнішньоекономічною діяльністю підприємства, обґрунтувати напрями його перспективного розвитку для підготовки та представлення аналітичних звітів. 






Зміст навчальної дисципліни
	№
теми
	Назва  теми
	Кількість годин, з них:

	
	
	лекції
	Семінарські/практичні заняття
	Самостійна робота
	Методи навчання/методи оцінювання

	3 семестр
Змістовий модуль 1. Макроекономічні показники в системі національних рахунків
	Методи навчання: словесні (навчальна лекція; бесіда4 навчальна дискусія); індуктивний метод; дедуктивний метод; аналітичний; синтетичний; практичний; пояснювально-ілюстративний метод проблемного викладу; дослідницький інтерактивні методи (аналіз ситуацій; дискусії, дебати, полеміки; діалог; мозковий штурм; ситуативне моделювання, опрацювання дискусійних питань); інноваційні методи навчання (компетентнісний, кейс-метод).
Методи оцінювання: усний контроль (усне опитування, оцінювання участі у дискусіях, інших інтерактивних методах навчання); письмовий контроль (контрольні, самостійні роботи); тестовий контроль (тести закритої форми); метод самоконтролю та самооцінки.

	 1. 
	Макроекономіка як наука
	2
	2
	6
	

	2. 
	Макроекономічні показники в системі національних рахунків 
	4
	
	8
	

	3. 
	Макроекономічна нестабільність

	4
	2
	6
	

	4. 
	Товарний ринок, сукупний попит -  сукупна пропозиція

	2
	2
	6
	

	 5. 
	Споживання, заощадження, інвестиції
	4
	2
	6
	

	Змістовий модуль 2. Економічна роль держави
	

	6. 
	Моделі витрати –випуск, вилучення ін’єкції, прецесійний та інфляційний розриви
	4
	2
	6
	

	7. 
	Фіскальна  і монетарна політика

	2
	2
	6
	

	8. 
	Модель одночасної рівноваги на товарному і грошовому ринках 
	2
	2
	6
	

	9. 
	Ринок праці та соціальна політика

	4
	2
	6
	

	 10. 
	Економічне зростання
	4
	2
	6
	

	 11. 
	Зовнішньоекономічна діяльність
	2
	
	6
	

	Всього
	34
	18
	68
	



Технічне обладнання та/або програмне забезпечення. В освітньому процесі використовуються навчальні аудиторії, бібліотека, мультимедійний проектор та комп'ютер для проведення лекційних та семінарських занять з елементам презентації. Вивчення окремих тем і виконання практичних завдань потребує доступу до інформації зі всесвітньої мережі Інтернет, який забезпечується безкоштовною мережею Wi-Fi.
	Форми і методи контролю.
Контроль успішності здобувачів освіти поділяється на поточний і підсумковий (семестровий).
Поточний контроль здійснюють під час проведення практичних (семінарських) занять, метою якого є систематична перевірка розуміння та засвоєння теоретичного навчального матеріалу, уміння використовувати теоретичні знання під час виконання практичних завдань тощо. Можливості поточного контролю є надзвичайно широкими: мотивація навчання, стимулювання навчально-пізнавальної діяльності, диференційований підхід до навчання, індивідуалізація навчання тощо.
Форми участі студентів у навчальному процесі, які підлягають поточному контролю:
-виступ з основного питання;
-усна доповідь;
- доповнення, запитання до того, хто відповідає;
- систематичність роботи на семінарських заняттях, активність під час обговорення питань;
- участь у дискусіях, інтерактивних формах організації заняття;
- аналіз законодавства та монографічної літератури;
- письмові завдання (тестові, контрольні, творчі роботи, реферати тощо);
- підготовка тез, конспектів навчальних або наукових текстів;
- самостійне опрацювання тем;
Методи поточного контролю: усний контроль (опитування, бесіда, доповідь, повідомлення тощо); письмовий контроль (контрольна робота, реферат, виклад матеріалу на задану тему в письмовій формі тощо); комбінований контроль; презентація самостійної роботи; спостереження як метод контролю; тестовий контроль; проблемні ситуації.
    Система оцінювання та вимоги	
Таблиця розподілу балів, які отримують здобувачі вищої освіти* 
3-й семестр
	
	
Поточний контроль знань
	Модульна контрольна робота
	Екзамен
	Загальна кількість балів

	Теми
	Тема 1
	Тема 2
	Тема 3
	Тема 4
	Тема 5
	Тема 6
	Тема 7
	Тема 8
	Тема 9
	Тема 10
	Тема 11
	

20
	

40
	

100

	Робота на семінарському занятті
	4
	-
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	4
	-
	
	
	

	Самостійна робота
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	
	


Таблиця містити інформацію про максимальні бали за кожен вид навчальної роботи здобувача вищої освіти.
Під час оцінювання засвоєння кожної теми за поточну навчальну діяльність здобувачу освіти виставляють оцінки з урахуванням затверджених критеріїв оцінювання для відповідної дисципліни.
Критерії оцінювання результатів навчання здобувачів освіти та розподіл балів, які вони отримують, регламентуються Положенням про оцінювання навчальних досягнень здобувачів вищої освіти у ПрАТ «ВНЗ «МАУП».
Модульний контроль. Модульна контрольна робота з навчальної дисципліни  «Макроекономіка» проводиться на останньому занятті модуля у письмовій формі, у вигляді тестування, а саме, тести закритої форми: тест-альтернатива, тест-відповідність.
Критерії оцінювання модульної контрольної роботи з навчальної дисципліни  «Макроекономіка»:
при оцінюванні модульної контрольної роботи враховується обсяг і правильність виконаних завдань:
при оцінюванні модульної контрольної роботи враховується обсяг і правильність виконаних завдань:
- оцінка «відмінно» (А) виставляється за правильне виконання всіх завдань (або більше 90% всіх завдань);
- оцінка «добре» (B) виставляється за виконання 80% всіх завдань;
- оцінка «добре» (C) виставляється за виконання 70% всіх завдань;
- оцінка «задовільно» (D) виставляється за правильне виконання 60% запропонованих завдань;
- оцінка «задовільно» (E) виставляється, якщо правильно виконано більше 50% запропонованих завдань;
- оцінка «незадовільно» (FX) виставляється, якщо виконано менше 50% завдань.
Неявка на модульний тест - 0 балів.
Вищезазначені оцінки перетворюються на рейтингові бали таким чином:
«А» - 18-20 балів;
«В» - 16-17 балів;
«С» - 14-15 балів;
«D» - 12-13 балів.
«E» - 10-11 балів;
«FX» - менше 10 балів.
Підсумковий семестровий контроль з навчальної дисципліни «Макроекономіка» є обов’язковою формою оцінювання результатів навчання здобувача вищої освіти. Він проводиться в терміни, встановлені графіком навчального процесу, та в обсязі навчального матеріалу, визначеного програмою навчальної дисципліни. 
Підсумковий контроль проводиться у формі екзамену (письмово). Студента допускають до семестрового контролю за умови виконання ним усіх видів робіт.
Підсумковий контроль у вигляді екзамену складається з двох складових: 
- стартової – призначена для оцінювання заходів поточного контролю впродовж семестру; 
- екзаменаційної – призначена для оцінювання окремих запитань (завдань) на екзамені. 
Рекомендований розмір стартової складової дорівнює 60 балів, екзаменаційної складової – 40 балів.
Мінімальна сума, за якою екзамен вважається складеним – 25 балів.
Стартові бали формуються як сума рейтингових балів, отриманих здобувачем за результатами заходів поточного контролю та заохочувальних (якщо передбачені) балів. 
Після оцінювання відповідей здобувача на екзамені (виконання екзаменаційної роботи) викладач підсумовує стартові бали та бали за екзамен, зводить до рейтингової оцінки та переводить до оцінок за академічною шкалою. 

Шкала оцінювання екзаменаційних завдань
	Шкала
	Загальна кількість балів
	  Критерії

	Відмінно
	30–40
	Завдання виконано якісно; студент отримав максимальну оцінку за теоретичні знання.

	Добре
	20–29
	Завдання виконано якісно, з достатньо високою часткою правильних відповідей.

	Задовільно
	10–19
	Завдання виконано з середньою кількістю правильних відповідей; студент продемонстрував теоретичні знання з істотними помилками.

	незадовільно з можливістю повторного складання
	0–9
	Завдання не виконано; студент продемонстрував теоретичні знання з істотними помилками.



Оцінювання додаткових (індивідуальних) видів навчальної діяльності. До додаткових (індивідуальних) видів навчальної діяльності відносять участь здобувачів у роботі наукових конференцій, наукових гуртків здобувачів і проблемних груп, підготовці публікацій, участь у Всеукраїнських олімпіадах і конкурсах та Міжнародних конкурсах тощо понад обсяги завдань, які встановлені відповідною робочою програмою навчальної дисципліни. 
За рішенням кафедри здобувачам освіти, які брали участь у науково-дослідній роботі та виконували певні види додаткових (індивідуальних) видів навчальної діяльності, можуть присуджуватися заохочувальні (бонусні) бали за визначену освітню компоненту.
Також, заохочувальні бали можуть нараховуватися, якщо здобувач освіти, наприклад, виконав і захистив певні види робіт, відвідував всі лекції, семінарські й практичні заняття, має власний рукописний конспект лекцій та опрацьований додатковий навчальний матеріал, немає пропусків занять без поважних причин, відвідував додаткові консультації за участі лектора тощо.
Заохочувальні бали не є нормативними і не входять до таблиці розподілу балів, які отримують здобувачі вищої освіти та основної шкали системи оцінювання.
Один захід може бути підставою для виставлення заохочувальних балів лише за однією найбільш релевантною освітньою компонентою.
Оцінка самостійної роботи
Загальна кількість балів, отриманих студентом за виконання самостійної роботи, є одним із складових академічної успішності з дисципліни. Самостійна робота за кожною темою, відповідно до програми курсу, оцінюється в діапазоні від 0 до 1 бала за допомогою стандартизованих і узагальнених критеріїв оцінювання знань.
Шкала оцінювання виконання самостійної роботи (індивідуальних завдань)
критерії оцінювання.

	Максимально можлива оцінка самостійної роботи (індивідуальні завдання)
	Рівень виконання

	
	Відмінно
	Добре
	Задовільно
	Незадовільно

	1
	1
	0,75
	0,5
	0



Форми оцінювання включають: поточне оцінювання практичної роботи; поточне оцінювання засвоєння знань на основі усних відповідей, доповідей, презентацій та інших форм участі під час практичних (семінарських) занять; індивідуальні або групові проекти, що вимагають розвитку практичних навичок і компетентностей (опціональний формат); вирішення ситуаційних завдань; підготовка резюме з самостійно вивчених тем; тестування або письмові іспити; підготовка проектів статей, тез конференцій та інших публікацій; інші форми, що забезпечують всебічне засвоєння навчальної програми та сприяють поступовому розвитку навичок для ефективної самостійної професійної (практичної, наукової та теоретичної) діяльності на високому рівні.
Для оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти впродовж семестру з навчальної дисципліни «Макроекономіка» застосовується 100-бальна, національна та шкала ЄКТС оцінювання




Шкала підсумкового оцінювання: національна та ЕСТS
 
	Оцінка за шкалою ЕCTS 
	Оцінка за 100-бальною шкалою
	Оцінка на національною шкалою

	A
	90-100
	5 (відмінно)

	B
	82-89
	4 (дуже добре)

	C
	75-81
	4 (добре)

	D
	68-74
	3 (задовільно)

	E
	60-67
	3 (достатньо)

	FX
	35-59
	2 (незадовільно) з можливістю повторного складання

	F
	0-34
	2 (незадовільно) з самостійним повторним вивченням дисципліни



Політика курсу
Здобувач вищої освіти дотримується правил академічної доброчесності (згідно загальних правил ПрАТ «ВНЗ»МАУП»). 
Курс передбачає роботу в колективі. Середовище в аудиторії є дружнім, творчим, відкритим до  конструктивної критики.
Освоєння дисципліни передбачає обов'язкове відвідування лекцій і практичних занять, а також самостійну роботу.
Самостійна робота включає в себе теоретичне вивчення питань, що стосуються тем лекційних занять, які не ввійшли в теоретичний курс, або ж були розглянуті коротко, їх поглиблена проробка за рекомендованою літературою. Усі завдання, передбачені програмою, мають бути виконані у встановлений термін. Якщо студент відсутній з поважної причини, він презентує виконані завдання під час самостійної підготовки та консультації викладача.
Під час роботи над завданнями не допустимо порушення академічної доброчесності: при використанні Інтернет ресурсів та інших джерел інформації студент повинен вказати джерело, використане в ході виконання завдання. У разі виявлення факту плагіату студент отримує за завдання 0 балів.
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